
À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

REF.: PREGÃO ELETRÕNICO N°  23.23.03/PE 

OBJETO: Registro de preços para finura e eventual contratação de pessoa juridica para locação de veículos, máquinas e equipamentos 

pesados, para execução de obras viárias bem como atender as demais necessidades da Prefeitura de Itapipoca-Ce. 

LOTE 02 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT V. MENSAL V. TOTAL 

LOCAÇÃO DE CAMINHÀO COM CARROCERIA DE 
MADEIRA CARGA MINIMA DE 4.000KG. INCLUSO 
OPERADOR. MANUTENÇAÕ PREVENTIVA E 
CORRETIVA E COMBUSTIVEL POR CONTA DA 

HORA 2.400 Ri 120.00 RS 288.000,00 

CONT A RT A DA 

2 

LOCAÇÃO DE CAMINFUO BASCULANTE DE 
PNEUS COM 03 EIXOS. PESO OPERACIONAL 
MINIMO DE 26.000KG, POTENCIA MINIMA DE 
200HP, EQUIPADO COM CAÇAMBA DE 
CAPACIDADE DE 1 ZOOM'. EM CONDIÇÕES DE 
CONTENÇÃO PARA AREIA FINA; CAPACIDADE 
BASCULANTE DE 45 COM LONA PROPICIA PARA 
COBRIRA CARGA. JORNADA DIARIA DE 08 
HORAS, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTIVEL 
POR CONTA DA CONTRATADA. 

HORA 9.600 Ri 170,00 Ri 1.632.000,00 

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE DE 
PNEUS COM 02 EIXOS. PESO OPERACIONAL 
MINIMO DE 14.000KG, POTENCIA MINIMA DE 
200HP. EQUIPADO COM CAÇAMBA DE 
CAPACIDADE DE 6,OOM'. EM CONDIÇÕES DE 
CONTENÇÃO PARA AREIA FINA; CAPACIDADE 
BASCULANTE DE 45*. COM LONA PROPICIA PARA 
COBRIR A CARGA, JORNADA DIARIA DE 08 
HORAS. INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA ECOMBUSTIVEL 
POR CONTA DA CONTRATADA. 

HORA 2.400 Ri 160,00 Ri 394.000,00 

4 

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO SKV COM 
CAPACIDADE DE 135DM, INCLUSO OPERADOR. 
MANUTENÇÀO PREVENTIVA E CORRETIVA E 
COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA. 

HORA 1.200 Ri 140,00 Ri 168.000.00 

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MOTOR 04 CILINDROS. 
POTÊNCIA MINIMA I20CV.02 EIXOS. EQUIPADO 
COM CARROCERIA COMBOIO MELOSA PARA 
LUBRIFICAÇÃO E ABASTECIMENTO, 
CAPACIDADE DE 2.000LT, INCLUSO OPERADOR. 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E 
COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA. 

HORA 1.200 R$ 220,00 Ri 264.000.00 

6 

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MOTOR 04 CILINDROS, 
POTÊNCIA MINIMA I86CV, EQUIPADO COM 
TANQUE EM AÇO CARBONO COM CAPACIDADE 
DE 6.000LT. INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTIVEL 
POR CONTA DA CONTRA 

HORA 1.200 Ri 300.00 Ri 360.000,00 

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MOTOR 04 CILINDROS. 
POTÊNCIA MINIMA 1 S6CV, EQUIPADO COM 
TANQUE EM AÇO CARBONO COM CAPACIDADE 
DE I0.000LT. INCLUSO OPERADOR, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E 
COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRA 

HORA 2.400 Ri 380,00 Ri 912.000,00 

VALOR GLOBAL Ri 4.0IL000,00 

 

1,UNiC. oj 
a,. 

tElt: 	 
Co.nástho P,p/manente 

de Ljtiao 

CARTA PROPOSTA 

 

LOTE 05 



ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT V. MF.NSAI. V. TOTA4 

LOCAÇÃO DE CAMINHONETE CABINE SIMPLE. 
4X4 A DIESEL ANO DE FARICAÇÃO MINIMO 2010. 
INCLUSO MOTORISTA. MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTIVEI. 
POR CONTA  DA CONTRATADA, 

HORA 1200. R$ 80.00 

\Comi 

RS 96,000,00 

2 

LOCAÇÃO DE CAMINHONETE LEVE. CARNE 
SIMPLES, 4X2 FLEZ, ANO DE FABRICAÇÃO 
MINIMO 2018. INCLUSO MOTORISTA 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E 
COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA 

HORA 1.200 R$ 65.00 RS 78.000.00 

VALOR GLOBAl RS 174.000,00 

.sio 	manenIe 

de kc.taç)o / 

VALOR GLOBAL RS 4.182.000.00 (quatro milhões cento e oitenta e dois mil reais) 

Prazo de execuflo: 12(dose) meses conforme edital: 

Prazo de validade da proposta: 60(sessenta) dias; 

Declara que nos preços valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos. encargos trabalhistas. previdenciãrios. fiscais e 

comerciais, taxas, fretes, seguros. deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, 

inclusive a margem de lucro. 

Declaramos, para os fins de direito, que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - 

Termo de referência deste Edital. 

O encaminhamento de proposta para o sistema elctrônicc, pressupõe o pleito conhecimento e acendimento ás exigências de habilitação 

previstas no Edital, sendo responsável por todas as transações que forem efetuadas em nosso nome no sistema eletrônico. assumindo 

como firmes e verdadeira sua proposta e lances. 

Declaramos ser microempresa ou empresa de pequeno porte, nos termos do enquadramento previsto a Lei Complementar n° 123. de 14 

de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na integra, estando apta, portanto, a exercer o direito de preferência como critério 

de desempate no procedimento licitatõno. 

10 de julho de 2023. 

é 


